AICA Dy
P o,

Gobierno Regional de Ica

Comité de Seleccion

“Afto de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

[
oA
A L
\Ng .

GORE-ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2023-CS-GORE.ICA - LEY N° 31728

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE
RECREACION PASIVA Y ACTIVA EN LAS DUNAS DE VILLA DEL DISTRITO DE TUPAC
AMARU INCA - PROVINCIA DE PISCO — DEPARTAMENTO DE ICA”

En la ciudad de Ica, siendo las 08:20 horas, del dia 20 de Noviembre del 2023, se redinen les miembros del
Comité de Seleccién encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién designado mediante
FORMATO 1-B de fecha 30 de Octubre del 2023 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2023-GS-
GORE.ICA - LEY N° 31728 — PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE RECREACION PASIVA Y ACTIVA EN LAS DUNAS
DE VILLA DEL DISTRITO DE TUPAC AMARU INCA ~ PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE
ICA”, por un valor referencial de S/ 5,098,618.38 (Cinco Millones Noventa y Ocho Mil Seiscientos Diecioche
con 38/100 Soles), con la finalidad de continuar con las Etapas de Admisién, Evaluacién, Calificacién segin

Orden de Prelacién y Otorgamiento de Buena Pro.
El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular

= Primer Miembro Titular
- Segundo Miernbro Titular

I. PRESENTACION DE OFERTAS:

: ANGEL ENRIQUE VEGA ESPINOZA
: REGULO EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
: JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ

Con fecha 16 de Noviembre del 2023, se programd la etapa de presentacidén de ofertas, a través de
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 73.1 del
Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus meodificatoria, habiéndose
presentado Una (01) ofertas al Procedimiento de Seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

i 20493207495 CONSORCIO DUNAS DE VILLA 16/11/2623 22:54:53
Il. ADMISION DE OFERTAS:
El comité de seleccion procede con verificar el cumplimiento para la admisién de ofertas conforme ai
Numeral 2.2.1. —~ Documentos de presentacién obligatoria del Capitulo Il = Del Procedimiento de
Seleccion de la Seccion Especifica — Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas en cumplimiento a los Numeral 73.2 y 73.3 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias
Por lo expuesto, también hacemos mencion el Numeral 41 de la Resolugién 2742-2018-TCE-S3, a través
del cual sefiala que: * (...}, la formulacién y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de
seieccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada poestor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion en los documentos que la integran deben ser asumidas
por aquél’; por lo tanto, y habiéndose aclarado la admision de las ofertas, continuaremos con el
procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:
NOMBRE O RAZON SOCIAL Y/O ADMITIDO YIO
ITEM PARTICIPANTE ANEXO1 VIGENCIA ANEX0 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXQ 5 ANEXQ 6 NO ADMITIDO

CONSORCIO DUNAS DE VILLA

| (CONFORMADO POR GALVEZ TRANS

ELRL. CON RUC N° 20494207485 Y \

1 | ASESORIA, DISENO Y X ‘ X X X X X X ADMITIDO
| CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES SAC. CON RUC
N° 20494951020)
NC NO CORRESPONDE
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El comité de seleccién, una vez superada la etapa de admisidn, evaluacién de ofertas y orden de
prelacién; procede a la Etapa de Calificacion de Ofertas de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, de acuerdo al siguiente detalle:

ORDEN PRELACION I PRIMERQ
| CONSORCIO DUNAS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE VILLA
F'A [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL [
['A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
['A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL |
CLAVE
RESIDENTE DE OBRA CUMPLE
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA CUMPLE
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CUMPLE
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS CUMPLE
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS CUMPLE
ESPECIALISTA EN CALIDAD, SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA GUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS CUMPLE
A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA [ CUMPLE
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA [ CUMPLE
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS [ CUMPLE
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS | CUMPLE
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS [ CUMPLE
ESPECIALISTA EN CALIDAD, SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA | CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS | CUMPLE
[ CALIFICADO / DESCALIFICADO [ CALIFICADO |

IV. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

Culminado la Admision de las Ofertas, este colegiado procedié a realizar la Evaluacién de las Ofertas de
acuerdo al inciso a) y b) del Numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y sus modificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el siguiente resultado:

Experiencia | Experiencia . Infegridad en
ftem Postor ! gfoenr!t:::eel Precio/ | del Postoren | del Plantel SX::?;:E?“ la Puntaje |Orden de
Postor Puntaje la Profesional Social Y | Contratacién Total  |Prelacién
Especialidad Clave Publica
CONSORCIO
1 DUNAS DE VILLA 4,994,134.56 | 35.00 20.00 40.00 3.00 200 100.00 1
Valor Referencial | 5,098,618.38

V. QTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admision, evaluacion, orden de prelacién, y
calificacién de ofertas, el Comité de seleccién por decisién unanime acuerda otorgar la Buena Pro de fa

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 078-2023-CS-GORE.ICA - LEY N° 31728 - PRIMERA

CONVOCATORIA de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION DE LA MONTO
CONTRATACION POSTOR ADJUDICADO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE
RECREACION PASIVA Y ACTIVA EN LAS
DUNAS DE VILLA DEL DISTRITO DE TUPAC
AMARU INCA - PROVINCIA DE PISCO -

DEPARTAMENTO DE ICA”

CONSORCIO DUNAS DE VILLA
(CONFORMADO POR ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. CON RUC N°
20494951020 Y GALVEZ TRANS E.LR.L.

CON RUC N° 20484207495)

S/4,994,134.56
{CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS
NOVENTA Y CUATRO
MIL CIENTO TREINTA
Y CUATRO CON
56/100 SOLES)
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Asimismo, de conformidad 2 lo establecido en ef numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este comité recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones realice ia
verificacion de la oferta presentada por el ganador de la Buena Pro.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccién dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a ia

misma, siendo las 10:15 horas, se dic por concluida la reunién, suscribiendo la presente acta todos los
presentes en sefal de conformidad.
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REGULO EDILI!'IIIRO NAVARRETE PAREDES JOSE JULIO FLORES I-iERNANDEZ
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Comité de seleccitn Comité de seleccién
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